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Förslag till uppdrags- och tidplan för översyn av arbetet med brukarmedverkan 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till uppdrags- och tidplan för förvalt-

ningens arbete med brukarmedverkan.    
 
 
Kjell Karlsson 
   Kjell Olofsson 
 
 
UTLÅTANDE 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har beretts av förvaltningschefens stab.   
 
Bakgrund 
Vid idrottsnämndens sammanträde den 21 mars 2006 behandlades revisionsrapporten ”Underhåll av 
idrottsanläggningar samt idrottsföreningars syn på medverkan och inflytande”. I revisionens årsrap-
port för år 2005 gavs viss kritik rörande arbetet med brukarmedverkan. I rapporten framfördes att 
nämnden behöver förbättra styrningen av hur brukarmedverkan ska uppnås. Revisionskontoret re-
kommenderade att rutiner upprättas över hur arbetet ska bedrivas samt ansvaret för genomförande 
och uppföljning. I och med att en stor del av de föreningar som använder stadens idrottsanläggning-
ar inte medverkar eller blivit tillfrågade om deltagande i anläggningsråd så har ett viktigt åtagande 
inte uppfyllts.     
 
I tjänsteutlåtandet redovisades sammanfattningsvis att nämnden behöver förbättra styrningen av hur 
brukarmedverkan ska uppnås. Idrottsnämnden har beslutat att brukarmedverkan ska utvecklas. Id-
rottsföreningarna ska ges möjlighet att yttra sig i frågor som berör dem och att brukarnas kunskaper 
ska tas till vara är viktigt.  
  
Medbestämmande är en viktig fråga för idrottsföreningarna och anläggningsråd är den samverkans-
form som anses vara mest intressant. De idrottsföreningar som deltar i anläggningsråd är också nöj-
da med samarbetet med övriga idrottsföreningar och förhandlingsklimatet. 
  
Träningstider, nyttjande av anläggningsutrymmen, information om anläggningshändelser samt drift 
och underhåll av anläggningen ses som mycket viktiga frågor att kunna påverka medan beman-
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nings- och personalfrågor samt uppföljningen av anläggningens ekonomi inte engagerar i riktigt 
lika hög utsträckning. 
  
Idrottsnämndens åtagande i verksamhetsplan 2005 ”Respektive anläggnings verksamma föreningar 
erbjuds att delta i anläggningsråd vid varje anläggning”, har inte uppfyllts. Idrottsföreningar som 
inte deltar i anläggningsråd framhåller också att de är missnöjda med avsaknaden av inflytande. 
Revisionskontoret uppmanar nämnden att vidta åtgärder så att samtliga verksamma föreningar er-
bjuds att delta i anläggningsråd vid ”sin” anläggning. 
 
Idrottsnämnden beslutade bland annat att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden 
med förslag på rutiner för hur anläggningsråd ska kunna utvecklas och beröra fler föreningar samt 
gav förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag kring hur ett ändamålsenligt 
remissförfarande skulle kunna utformas. Nämnden uttalade också att den ser positivt på det arbete 
som påbörjats med att involvera och ta tillvara idrottsföreningarnas åsikter och idéer om hur an-
läggningarna skall skötas. Det är viktigt att fler föreningar ges möjligheter att delta i arbetet med 
anläggningsråd så att även de ges möjlighet till inflytande och delaktighet. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har nu utarbetat ett förslag till uppdrags- och tidplan för översynen av brukarmedver-
kan som bifogas utlåtandet. Bilaga 1. 
 
I arbetet med att utarbeta förslag om det framtida arbetet med brukarmedverkan kommer samverkan 
att ske med berörda avdelningar inom förvaltningen, men också med Stockholms Idrottsförbund. 
Idrottsförbundet har varit engagerade i frågor som rör föreningarnas möjligheter att påverka tidsför-
delning, drift och underhåll vid anläggningarna. Idrottsförbundet kommer med all säkerhet att tillfö-
ra värdefulla synpunkter.   
 
Information om arbetet kommer att lämnas vid driftchefs- och anläggningschefsmöten där också 
synpunkter kommer att inhämtas. För förvaltningen är det av stort värde att ge personalen möjlighet 
att lämna synpunkter. Dessutom är det av stor vikt att förvaltningens olika förslag förankras hos 
personalen. 
  
Till nämnden, i ett kommande tjänsteutlåtande, kommer förvaltningen att redovisa situationen vid 
samtliga anläggningar. Både anläggningar utan någon form av brukarmedverkan liksom anlägg-
ningar med brukarmedverkan, anläggningsråd, föreningsdrift och hallvärdskap. Även vilka anlägg-
ningar som har avtal/överenskommelser med föreningar kommer att redovisas.   
 
För att underlätta för anläggningsråden och ge dessa stöd kommer gemensamma riktlinjer och ruti-
ner att utarbetas. Dessa kommer att redovisas till nämnden. Förvaltningen kommer också att utarbe-
ta förslag om hur föreningslivet kan vara med och påverka investeringar och underhåll.  
 
I det kommande utlåtandet kommer konkreta förslag att redovisas, bland annat hur föreningarnas 
representanter ska utses. Förvaltningen kommer att göra överväganden om samtliga föreningar vid 
en anläggning ska medverka i anläggningsråden eller om det ska vara de större föreningarna som 
mest nyttjar anläggningen eller om det ska vara företrädare för de olika idrotter som är verksamma 
vid anläggningen.   
 
Under hösten kommer personalen att ges utbildning och information om arbetet med brukarmed-
verkan.  
Avslutningsvis föreslår förvaltningen att idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till upp-
drags- och tidsplan för arbetet med brukarmedverkan.  
SLUT 
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UPPDRAGSPLAN  
   2006-04-26 
 
 
Handläggare: 
Bo Johansson 
 
 
Översyn av förvaltningens arbete med brukarmedverkan 
Bakgrund 
Vid idrottsnämndens sammanträde den 21 mars 2006 behandlades revisionsrapporten 
”Underhåll av idrottsanläggningar samt idrottsföreningars syn på medverkan och inflytan-
de”.  
 
I tjänsteutlåtandet redovisades sammanfattningsvis att nämnden behöver förbättra styr-
ningen av hur brukarmedverkan ska uppnås. Idrottsnämnden har beslutat att brukarmed-
verkan ska utvecklas. Idrottsföreningarna ska ges möjlighet att yttra sig i frågor som berör 
dem och att brukarnas kunskaper ska tas till vara är viktigt.  
  
Revisionens granskning visar att det brister i nämndens styrning av hur arbetet med att 
utveckla brukarmedverkan ska genomföras. Revisionskontoret rekommenderar att skriftli-
ga rutiner utformas över arbetet med brukarmedverkan och hur ansvaret för genomföran-
de och uppföljning ska fördelas samt vad som ska uppnås. Rutinerna måste dessutom 
göras kända i hela förvaltningen. 
  
Medbestämmande är en viktig fråga för idrottsföreningarna och anläggningsråd är den 
samverkansform som anses vara mest intressant. De idrottsföreningar som deltar i an-
läggningsråd är också nöjda med samarbetet med övriga idrottsföreningar och förhand-
lingsklimatet. 
  
Träningstider, nyttjande av anläggningsutrymmen, information om anläggningshändelser 
samt drift och underhåll av anläggningen ses som mycket viktiga frågor att kunna påverka 
medan bemannings- och personalfrågor samt uppföljningen av anläggningens ekonomi 
inte engagerar i riktigt lika hög utsträckning. 
  
Idrottsnämndens åtagande i verksamhetsplan 2005 ”Respektive anläggnings verksamma 
föreningar erbjuds att delta i anläggningsråd vid varje anläggning”, har inte uppfyllts. Id-
rottsföreningar som inte deltar i anläggningsråd framhåller också att de är missnöjda med 
avsaknaden av inflytande. Revisionskontoret uppmanar nämnden att vidta åtgärder så att 
samtliga verksamma föreningar erbjuds att delta i anläggningsråd vid ”sin” anläggning. 
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Idrottsnämnden beslutade  

1. att i huvudsak tillstyrka förvaltningens förslag samt  
  anläggningsråd ska kunna utvecklas och beröra fler föreningar.  

 
2. ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på rutiner för hur 

anläggningsråd ska kunna utvecklas och beröra fler föreningar 
 

3. ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag kring hur ett än-
damalsenligt remissförfarande skulle kunna utformas. 

 
4. därutöver anföra 

Nämnden ser fortsatt positivt på det arbete som påbörjats med att involvera och ta 
tillvara idrottsföreningarnas åsikter och idéer om hur anläggningarna skall skötas. 
Det är viktigt att fler föreningar ges möjligheter att delta i arbetet med anläggnings-
råd så att även de ges möjlighet till inflytande och delaktighet. 

 
Uppdragsplan 
I arbetet med förslag om det framtida arbetet med brukarmedverkan kommer samverkan 
att ske med främst driftavdelningarna, men också med föreningsbyrån, planeringsavdel-
ningen och Stockholms Idrottsförbund.  
 
Information om arbetet lämnas vid AC/DC-möten där också synpunkter inhämtas. 
  
Inventering av anläggningar med brukarmedverkan, anläggningsråd, föreningsdrift och 
hallvärdskap kommer att genomföras. Även inventering av befintliga avtal kommer att ske.  
 
Anläggningsråden kommer att ges stöd i form av att gemensamma riktlinjer och rutiner 
utarbetas. 
 
Planeringsavdelningen och fastighetsavdelningen kommer att ge förslag om hur förenings-
livet kan vara med och påverka investeringar och underhåll.  
 
Tidplan 
April Upprätta uppdragsplan 
  

Inventering av olika former av brukarmedverkan påbörjas 
 
Maj Möten med driftavdelningarna, föreningsbyrån och planeringsavdelningen 

 
Möte med Stockholms Idrottsförbund 
 
Information på AC/DC-möten 
 
Inventeringar och sammanställningar 

  
Utarbeta riktlinjer och rutiner för brukarmedverkan och anläggningsråd 
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Former för remissförfarande för investeringar och underhåll 

  
Utarbeta tjänsteutlåtande   

 Utlåtandets huvudsakliga innehåll 
 Bakgrund 
 Nuläget (inventeringen samt olika former av brukarmedverkan) 
 Avtalsformer 

Riktlinjer och rutiner för brukarmedverkan och anläggningsråd 
Representation i anläggningsråden 
Vilka frågor ska behandlas av anläggningsråden 
Hur engagera fler föreningar 
Belöningssystem? 
Former för samråd vid investeringar och underhåll 
Utbildning och information till personalen 
Uppföljning under 2007 
 
Bilagor  
- Inventeringen 
- Riktlinjer och rutiner för brukarmedverkan och anläggningsråd  
- Former för remissförfarande för investeringar och underhåll 
  

Juni IdN behandlar tjänsteutlåtandet 
 
 
 


